
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,213,044 797,044 416,000

500 보조금 1,213,044 797,044 416,000

520 시ㆍ도비보조금등 871,342 455,342 416,000

521 시ㆍ도비보조금등 871,342 455,342 416,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 871,342 455,342 416,000

[ 일반회계 ] 871,342 455,342 416,000

< 행정과 > 871,342 455,342 416,000

○어린이안전 CCTV 설치 422,000 6,000 416,000경정 422,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 58,598,288 57,460,320 1,137,968

국 200,388 200,388 0

지 141,314 141,314 0

도 871,342 455,342 416,000

군 57,385,244 56,663,276 721,968

자치행정 역량강화 1,546,820 1,505,820 41,000

국 1,000 1,000 0

도 24,000 24,000 0

군 1,521,820 1,480,820 41,000

열린행정 구현 908,605 871,105 37,500

인사행정 운영 217,554 180,054 37,500

207 연구개발비 9,500 0 9,500

01 연구용역비 9,500 0 9,500

○근로자 관리방안 수립 9,500 0 9,500

303 포상금 130,400 102,400 28,000

01 포상금 130,400 102,400 28,000

○장기재직자 부부동반 선진지 견학

56,000 28,000 28,000경정 700,000원 * 80명

민간협력 지원 572,870 570,870 2,000

국 1,000 1,000 0

도 24,000 24,000 0

군 547,870 545,870 2,000

이·반장 지원 40,350 38,350 2,000

301 일반보상금 8,500 6,500 2,000

02 장학금및학자금 7,000 5,000 2,000

○이장자녀 장학금

7,000 5,000 2,000경정 500,000원 * 7명 * 2회

기록물 효율적 관리 63,845 62,345 1,500

기록관 운영 63,845 62,345 1,500

201 일반운영비 11,480 9,980 1,500

01 사무관리비 11,480 9,980 1,500

○표준기록관리시스템 한글 라이선스 구입

6,500 5,000 1,500경정 6,500,000원

활기찬 직장만들기 2,038,101 1,787,977 250,124

교육훈련 지원 및 상훈관리 773,120 523,120 250,000

공무원 교육훈련 592,520 402,520 190,000

201 일반운영비 292,520 102,520 190,000

01 사무관리비 292,520 102,520 190,000

○공무원 위탁교육비(중앙,지방)

86,000 66,000 20,000

○공직자 특별교육 170,000 0 170,000

경정 200,000원 * 430명



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 교육훈련 지원 및 상훈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원 해외연수 170,000 110,000 60,000

202 여비 170,000 110,000 60,000

04 국제화여비 160,000 100,000 60,000

○공무원 해외연수 추진 160,000 100,000 60,000경정 160,000,000원

직원 후생복지증진 1,264,981 1,264,857 124

직원 업무편의 지원 28,769 28,645 124

101 인건비 124 0 124

03 무기계약근로자보수 124 0 124

○공무직 파상풍 예방접종 124 0 12412,400원 * 10명

스마트 괴산 건설 1,586,800 1,167,088 419,712

국 16,080 16,080 0

도 11,610 11,610 0

군 1,559,110 1,139,398 419,712

행정정보화 1,467,340 1,047,628 419,712

국 8,520 8,520 0

군 1,458,820 1,039,108 419,712

전산장비 구입 및 유지관리 447,768 448,756 △988

201 일반운영비 50,250 48,580 1,670

01 사무관리비 3,000 1,330 1,670

○인터넷카페 프린터토너 및 소모품 0 1,330 △1,330

○행정전산장비 소모품 3,000 0 3,000

경정 0원

405 자산취득비 389,742 392,400 △2,658

01 자산및물품취득비 389,742 392,400 △2,658

○행정전산장비 구입 389,742 392,400 △2,658

-노트북 6,750 7,000 △250

-프린터 17,767 18,000 △233

-비디오프로젝터(문화예술회관)

17,300 20,000 △2,700

-모바일 온나라용 태블릿 0 2,400 △2,400

-다기능복사기(농업인상담소)

2,925 0 2,925

경정 1,350,000원 * 5대

경정 573,100원 * 31대

경정 17,300,000원 * 1대

경정 0원

325,000원 * 9대

행정업무용 시스템 유지관리 529,437 152,737 376,700

201 일반운영비 131,952 110,352 21,600

02 공공운영비 131,952 110,352 21,600

○문자(SMS) 발송 사용료

36,000 14,400 21,600경정 3,000,000원 * 12월

405 자산취득비 377,100 22,000 355,100

01 자산및물품취득비 377,100 22,000 355,100

○서버 디스크 파기장치 14,100 0 14,100

○가상화시스템 증설 91,000 0 91,000

14,100,000원 * 1대



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-가상화시스템 내부망 서버

22,000 0 22,000

-가상화시스템 내부방 스토리지

20,000 0 20,000

-가상화시스템 외부망 메모리 증설

9,000 0 9,000

-가상화시스템 외부망 스토리지

20,000 0 20,000

-가상화시스템 외부망 SAN스위치 교체

20,000 0 20,000

○재난복구시스템 구축 250,000 0 250,000

22,000,000원 * 1대

20,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 3개

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 2대

데이터 활성화 사업 44,000 0 44,000

207 연구개발비 44,000 0 44,000

01 연구용역비 44,000 0 44,000

○빅데이터 분석 44,000 0 44,000

정보통신을 통한 안전괴산 구현 2,223,521 1,807,521 416,000

도 556,880 140,880 416,000

군 1,666,641 1,666,641 0

고품질 정보통신서비스 구현 1,385,305 969,305 416,000

도 556,880 140,880 416,000

군 828,425 828,425 0

어린이안전 CCTV 설치 436,000 20,000 416,000

도 422,000 6,000 416,000

군 14,000 14,000 0

401 시설비및부대비 436,000 20,000 416,000

도 422,000 6,000 416,000

군 14,000 14,000 0

01 시설비 435,400 20,000 415,400

○어린이보호구역 CCTV 설치 415,400 0 415,400

도 415,400 0 415,400

03 시설부대비 600 0 600

○어린이보호구역 CCTV설치 시설부대비 600 0 600

도 600 0 600

행정운영경비(행정과) 47,346,539 47,359,701 △13,162

국 158,663 158,663 0

도 5,400 5,400 0

군 47,182,476 47,195,638 △13,162

인력운영비(행정과) 330,114 343,576 △13,462

인건비(행정과) 330,114 343,576 △13,462

101 인건비 330,114 343,576 △13,462

03 무기계약근로자보수 195,341 223,113 △27,772

○청사관리인부 88,371 116,143 △27,772

-인부임(2명) 88,171 115,843 △27,672

-청소복 200 300 △100

경정 88,171,000원

경정 50,000원 * 2명 * 2회



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 14,310 0 14,310

○청사관리업무보조 12,048 0 12,048

○4대 보험료 2,262 0 2,262

60,240원 * 8월 * 25일

12,048,000원 * 18.77%

기본경비(행정과) 49,530 49,230 300

기본경비(행정과) 49,530 49,230 300

405 자산취득비 4,800 4,500 300

01 자산및물품취득비 4,800 4,500 300

○냉장고 300 0 300

재무활동(행정과) 33,363 9,069 24,294

보전지출(행정과) 33,363 9,069 24,294

반환금 33,363 9,069 24,294

802 반환금기타 33,363 9,069 24,294

01 국고보조금반환금 21,336 0 21,336

○2017년 공공사회복지전달체계 개선 인건비 21,171 0 21,171

○2017년 자원봉사활성화 지원 국고보조사업(보

험료 및 코디네이터지원) 사업 및 이자 159 0 159

○2017년 괴산군 초등학교 CCTV연계시스템 구축

사업 이자 3 0 3

○2017년 정보화마을 프로그램관리자육성사업

이자 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,027 9,069 2,958

○2017년 충청북도 평생교육 프로그램 공모사업 451 0 451

○2017년 새마을지도자 자녀 장학금 1,587 0 1,587

○2017년 공공사회복지전달체계 개선 인건비 917 0 917

○○2017년 괴산군 초등학교 CCTV연계시스템 구

축사업 이자 3 0 3




